
 Ten e-mail nie wyświetla się prawidłowo? Kliknij tutaj

wtorek, 29 kwietnia 2014 numer 623

Biuletyn w formacie PDF Fundacja na

Aplikacja
Fundacji dostępna w Appstore i Google Play

2004-2014: bilans dziesięciolecia rozszerzeń

Autor : Gilles Lepesant

W następstwie rozszerzeń w 2004, 2007 i 2013 roku
liczba państw członkowskich Unii Europejskiej niemal
się podwoiła, a proces konwergencji, na krótko
przystopowany przez kryzys 2008 roku, ruszył. Aby
trwał, gospodarki środkowoeuropejskie powinny się
wyzwolić z modelu rozwoju opartego do tej pory na
konkurencyjności cenowej. Polityka spójności stanowi
tutaj cenny instrument, ale nie gwarantuje sama w
sobie udanej modernizacji, jak o tym zaświadcza
wrażliwość państw południowej Europy na kryzys
finansowy. A były one wszak głównymi beneficjentami
tej polityki.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Kim są wrogowie Europy?

We wstępniaku opublikowanym na swojej stronie internetowej 26
kwietnia prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani ocenia, że Europa
ma już teraz wrogów. Ujawnia też powiązania między eurosceptykami
oraz ekstremistami wszelkiej maści i rosyjską strategią Putina... Więcej

Śledź europejską kampanię jednym kliknięciem
Fundacja Roberta Schumana umieściła w internecie specjalną i
ekskluzywną stronę internetową, by umożliwić śledzenie kampanii
przed wyborami europejskimi w 28 państwach członkowskich.

Przypomina na niej o roli i kompetencjach Parlamentu Europejskiego, regułach
głosowania, wynikach uzyskanych w 2009. Prezentuje partie i ich programy, listę
wszystkich kandydatów, sondaże. Pozwala zapoznać się z wyzwaniami tego
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głosowania w całej Unii i przypomina o aktualnym składzie grup politycznych oraz o
prognozach głosowania w dniach 22-25 maja. Co więcej, w Apple store i Google Play
dostępna jest bezpłatna, "mobilna" aplikacja po francusku i angielsku... Więcej

Więcej | Więcej

Na miesiąc przed wyborami europejskimi: prognozy i analizy
29 kwietnia 2014 roku prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-
Dominique Giuliani prezentuje w Stałym Przedstawicielstwie Francji
przy Unii Europejskiej analizę sił politycznych na miesiąc przed
wyborami europejskimi. Zaprezentowana zostanie również synteza
badań opinii publicznej (D-30). Dyskusja, jaka potem będzie mieć

miejsce, będzie próbą udzielenia odpowiedzi na następujące pytania: jakie są
najważniejsze tendencje kampanii w łonie 28? 25 maja "wielka koalicja" na wzór
niemiecki? głosowanie naznaczone przez "jedną" europejską skrajną prawicę? jaki
będzie wpływ eurosceptyków na przyszły Parlament?.. Więcej

Zamów "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2014"!
2014 rokiem przełomu dla Europy? Wybory europejskie i odnowa
wszystkich instytucji politycznych Unii oferują wyjątkową okazję, by
przeanalizować sytuację Unii Europejskiej i jej ewolucję. Kwestie te
znajdują się w sercu "Raportu Schumana 2014", kluczowej, corocznej
publikacji na temat Europy. To 8. wydanie zawiera wywiad na
wyłączność z francuskim ministrem obrony Jean-Yves'em Le Drianem,

który rozwija swoją wizję wyzwań stojących przed europejską obroną. Książkę
opublikowano w wydawnictwie Lignes de Repères. Dostępna jest we wszystkich
francuskich księgarniach i na stronie Fundacji w wersji drukowanej. A wkrótce będzie
też dostępna w postaci cyfrowej (na czytniki e-booków i tablety)... Więcej

Eurosceptycyzm i nacjonalizm w Europie
28 i 29 kwietnia Fundacja Konrada Adenauera w Grecji organizuje w
Atenach i na Uniwersytecie Tesalii w Volos dwie konferencje na temat
wyzwań eurosceptycyzmu i populizmu w Europie na kilka tygodni przed
wyborami europejskimi 25 maja. W konferencjach weźmie udział Magali
Balent, dyrektor projektów w Fundacji. Omówi wzrost popularności
populistów we Francji, rozbieżności ideologiczne między różnymi

europejskimi partiami ekstremistycznymi i możliwość stworzenia przez te
ugrupowania grupy politycznej w kolejnym Parlamencie Europejskim... Więcej

Więcej

Wybory : 
Belgowie wezwani do urn, by 25 maja wziąć udział w "matce wszystkich wyborów"

8 mln Belgów wezwanych jest, by 25 maja wybrać nowych
deputowanych, senatorów, swoich przedstawicieli regionalnych i
europosłów. Krajowi deputowani desygnowani zostaną na 5 lat
(zamiast jak wcześniej na 4 lata). Reforma wyborcza, która
zmodyfikowała federalną procedurę wyborczą, ma zaowocować większą

stabilnością. W centrum kampanii znajduje się N-VA. Wybory 10 czerwca 2010 roku
były wyborczym trzęsieniem ziemi. Nowy Sojusz Flamandzki (N-VA) Barta de Wevera
zdobył 18,65% głosów i uzyskał w Izbie Reprezentantów 28 mandatów (20,64%
głosów i 9 miejsc w Senacie). Bart de Wever ustalił na 30% próg, począwszy od
którego jego partia będzie nie do obejścia. W świetle ostatnich sondaży opinii
publicznej osiągnięcie takiego poziomu wydaje się być możliwe. W Walonii ciągle
prowadzi PS: w kolejnych wyborach daje się mu 29,3%. We Flandrii scena polityczna
jest zdecydowanie zdominowana przez N-VA... Więcej

Wyzwania europejskiego głosowania
382 mln europejskich obywateli z 28 państw członkowskich Unii
Europejskiej ma się udać do urn wyborczych, by od 22 do 25 maja
odnowić skład Parlamentu Europejskiego z siedzibą w Strasburgu. To
jedyna europejska instytucja wybierana w bezpośrednim, powszechnym
głosowaniu. Holandia i Zjednoczone Królestwo głosować będą 22 maja,

Irlandia 23 maja; Łotwa, Słowacja i Malta 24 maja. Czesi udadzą się na głosowanie
23 i 24. Włosi 24 i 25. 20 innych państw członkowskich wybierze swoich
eurodeputowanych 25 maja. Łącznie wybranych zostanie na 5 lat 751
parlamentarzystów. Wybory europejskie 22-25 maja 2014 roku będą inne od
wszystkich wcześniejszych. Przyjęcie traktatu lizbońskiego w 2009 roku umożliwia
bowiem unijnym obywatelom wpływanie na wybór przewodniczącego Komisji
Europejskiej... Więcej
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Reelekcja Gjorge Iwanowa i zwycięstwo jego partii w wyborach parlamentarnych
Dotychczasowy szef państwa Gjorge Iwanow (VMRO-DPMNE) zwyciężył
w II turze wyborów prezydenckich 27 kwietnia 55,25% głosów,
wyprzedzając Stevo Pendarovskiego (SDSM), który uzyskał 41,17%
głosów. 27 kwietnia Macedończycy wybrali również 120 członków
Sobranie, jedynej izby parlamentu. Zwyciężyło prowadzone przez

dotychczasowego premiera Nikołę Gruewskiego VMRO-DPMNE - 42,18% poparcia i
61 foteli. Wyprzedziło SDSM, które zdobyło 24,91% i 34 miejsca. DUI-BDI, członek
dotychczasowej koalicji rządowej, zdobyło 13,48% i 19 mandatów, Demokratyczna
Partia Albańczyków (DPA-PDSh) 5,83% i 19 foteli, Narodowa Odnowa
Demokratyczna (RDK) 1,56% i 1 mandat, podobnie jak Obywatelska Opcja dla
Macedonii (GROM)... Więcej

Wybory europejskie : 
Debata między 4 pretendentami na stanowiska przewodniczącego Komisji

W poniedziałek 28 kwietnia Jean-Claude Juncker (Europejska Partia
Ludowa), Martin Schulz (Partia Europejskich Socjalistów), Guy
Verhofstadt (Porozumienie Liberałów i Demokratów na rzecz Europy) i
Franziska Keller (współkandydatka ekologów razem z José Bové),

kandydaci na stanowiska szefa Komisji Europejskiej, debatowali przez 90 minut na
kanale Euronews. Grek Alexis Tsipras (Partia Europejskiej Lewicy) nie był obecny.
Zdaniem obserwatorów debata była pojednawcza i nie pozwoliła się wyróżnić
jakiemukolwiek kandydatowi. Od wejścia w życie traktatu lizbońskiego w 2009 roku
szefowie państw i rządów muszą proponować Parlamentowi Europejskiemu do
zaaprobowania na przewodniczącego Komisji Europejskiej kandydata
uwzględniającego wyniki wyborów... Więcej

Najświeższe prognozy na temat mandatów w Parlamencie
Jaki będzie Parlament Europejski po 25 maja i wyborach europejskich?
Aby dać wyobrażenie o ich wynikach, Parlament Europejski i TNS
Opinion proponują cotygodniowe prognozy na temat mandatów w
Parlamencie. I tak, według szacunków pochodzących z 23 kwietnia br.
zwycięża Europejska Partia Ludowa (EPP) z 215 mandatami. Postępowy

Sojusz Socjalistów i Demokratów (S&D) miałby otrzymać 209 foteli, Porozumienie
Liberałów i Demokratów na rzecz Europy (ALDE) 57, Grupa Zjednoczonej Lewicy
Europejskiej/Nordyckiej Zielonej Lewicy (GUE/NGL) 48, Zieloni/Wolne Przymierze
Europejskie (Zieloni/EFA) 45, Europejscy Konserwatyści i Reformatorzy (ECR) 40
europosłów, a Europa Wolności i Demokracji (EFD) 30. Niezrzeszonych ma być 39. A
w kategorii "inni" znaleźć się ma 68 eurodeputowanych... Więcej

Europa już jest kultowa
Na miesiąc przed wyborami europejskimi w Europie mnożą się
inicjatywy obywatelskie walczące z duchem absencji podczas
głosowania w dniach 22-25 maja br. Podczas gdy kolektyw Happy
Voting dał się już poznać, reżyserując europosłów i obywateli
tańczących piosenkę "Happy" Pharrella Williamsa, nowe wideo

wrzucone do internetu na Youtube przywołuje europejskie sceny z kultowych filmów.
Od "Pulp Fiction", przez "Manię wielkości" po "OSS 117", od Samuela Lee Jacksona i
Johna Travolty, przez Louisa de Funèsa, Romaina Durisa i Jeana Dujardina filmik ten
pokazuje, do jakiego stopnia "Europa już jest kultowa", i zwraca się do europejskich
obywateli o "przedłużenie jej historii"... Więcej

Kryzys finansowy : 
Strefa euro: spadające bezrobocie, rosnąca aktywność

Markit publikuje co miesiąc wskaźnik PMI (barometr podawany przed
oficjalnymi danymi na temat wzrostu). 23 kwietnia organizacja
wskazała, że w kwietniu strefa euro odnotowała najwyższy wzrost w
sektorze prywatnym od blisko 3 lat. Pociągnęło to za sobą tworzenie
miejsc pracy w całym regionie. Kompozyt PMI dla strefy euro, który

mierzy jednocześnie aktywność sektora usług i przemysłu przetwórczego, wyniósł,
według pierwszych szacunków, 54. To najwięcej od maja 2011 roku. W marcu było to
53,1. Kiedy indeks przekracza 50, oznacza to rosnącą aktywność. Maleje ona, gdy
indeks jest poniżej tego progu... Więcej
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PKB Hiszpanii rośnie w I kwartale 2014
W świetle wyników gospodarczych Hiszpanii w 2013 premier tego kraju
Mariano Rajoy powiedział, że 2014 będzie rokiem ożywienia dla
Hiszpanii i hiszpańskiej gospodarki. Tymczasem 24 kwietnia br. Bank
Hiszpanii ogłosił, że w I kwartale tego roku PKB zwiększyło się o 0,4%.

W ostatnim kwartale 2013 wzrost wyniósł 0,2%. Poza tym, Bank Hiszpanii
przewiduje, że roczny wzrost w I kwartale wyniesie 0,5%, i ocenia, że w ten sposób
jego prognozy są zgodne z prognozami wzrostu o 1,2% w 2014 i o 1,5% w 2015...
Więcej

Ku odchudzeniu greckiego zadłużenia?
23 kwietnia grecki wiceminister finansów Christos Staikouras ogłosił, że
Grecji udało się w 2013 roku osiągnąć pierwotną nadwyżkę budżetu (to
znaczy bez kosztów obsługi jej zadłużenia) w wysokości 1,5 mld euro.
Informację tę potwierdziła Komisja Europejska, wspominając o
"pierwotnej nadwyżce odpowiadającej 0,8% PKB", stwierdzonej przez

europejski urząd statystyczny Eurostat. Wiadomość ta pozwala Atenom snuć plany
rozpoczęcia rozmów na temat odchudzenia ogromnego długu publicznego kraju,
który w 2013 roku osiągnął 175,1% PKB. I wreszcie, 24 kwietnia państwo otrzymało
pierwszą transzę (6,3 mld euro) pomocy opiewającej łącznie na 8,3 mld euro,
wynegocjowanej 1 kwietnia przez Eurogrupę w ramach Europejskiego Instrumentu
Stabilności Finansowej... Więcej

Więcej

Francja: 3,349 mln poszukujących pracy w marcu
25 kwietnia 2014 roku Ministerstwo Pracy opublikowało dane na temat
marcowego bezrobocia we Francji. Podało, że w marcu liczba
poszukujących zatrudnienia w kategorii A ustabilizowała się na
poziomie 3,349 mln. To stabilizacja względna, ponieważ, pomimo że
bezrobocie wśród osób poniżej 25 lat spadło w marcu 2014 roku o

0,8%, a od marca 2013 do marca 2014 o 2,6%, bezrobocie wśród seniorów nadal
rośnie (zatrudnienia poszukuje 7 300 dodatkowych seniorów)... Więcej

Portugalia: ostatnia transza pomocy z EFSF
Portugalia, która przygotowuje się do wyjścia ze swojego planu pomocy
w wysokości 78 mld euro, udzielonego 3 lata temu, otrzyma w czerwcu
ostatnią transzę pomocy od strefy euro, ogłosił 24 kwietnia 2014 roku
Europejski Instrument Stabilności Finansowej, EFSF. Przekazanie kwoty
1,2 mld euro zostało zatwierdzone w czwartek po 11. ewaluacji planu
ratunkowego przyznanego na wiosnę 2011 roku. To ostatnia transza z

EFSF, która da łącznie kwotę 26 mld euro... Więcej

Spotkanie ministrów finansów G5 w Paryżu
28 kwietnia 2014 roku zebrali się w Paryżu ministrowie finansów G5
(Francji, Niemiec, Zjednoczonego Królestwa, Hiszpanii i Włoch), żeby
przedyskutować kroki, jakie należy podjąć w dziedzinie walki z
oszustwami i unikaniem podatków. W trakcie swojego spotkania
ministrowie podkreślili znaczenie przyjęcia do połowy 2014 roku nowego
światowego standardu w sprawie automatycznej wymiany informacji

podatkowych (opublikowanego przez OECD 17 stycznia br. i przejętego w lutym
przez G20). Ministrowie podkreślili, że za unikanie podatków odpowiadają zbiorowo
państwa i centra finansowe. Poza tym, ministrowie wyrazili zadowolenie z
poczynionych przez Unię Europejską postępów i zwrócili uwagę na fakt wpisania do
prawa europejskiego nowych postanowień na temat wymiany informacji
podatkowej... Więcej

Komisja : 
Europa zjednoczona, otwarta i silniejsza

25 kwietnia 2014 roku Komisja Europejska opublikowała bilans swoich
działań na rzecz obywateli i przedsiębiorstw w trakcie ostatniej
kadencji. Ta internetowa broszura wylicza główne dokonania Komisji
kierowanej przez Barroso. Każdy z komisarzy daje precyzyjne
przykłady postępów w swoim obszarze kompetencji. Barroso

powiedział: "Konfrontując się z aktualnymi wstrząsami, nie możemy się dłużej
zadowalać status quo. Jeśli 5 lat poprzedzających przejęcie obowiązków przez tę
Komisję naznaczonych było kwestiami konstytucyjnymi, które zostały formalnie
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uregulowane przez przyjęcie traktatu lizbońskiego, 5 lat, które właśnie przeżyliśmy,
naznaczone zostało zagrożeniem kryzysu finansowego i państwowego zadłużenia. W
obliczu tych trudności możemy być wszyscy bardzo dumni z utrzymania Europy
zjednoczonej, otwartej i silniejszej na przyszłość"... Więcej

Dyplomacja : 
Nowe sankcje przeciwko Rosji

28 kwietnia 2014 roku Unia Europejska dodała 15 nazwisk rosyjskich i
ukraińskich przywódców do listy osób ukaranych w ramach kryzysu
rosyjsko-ukraińskiego. Decyzja ta podjęta została z powodu braku
"deeskalacji" sytuacji na Ukrainie. Sankcje wejdą w życie po ich
opublikowaniu w "Dzienniku Urzędowym UE". Te 15 osób uważa się za

"odpowiedzialne za działania, które szkodzą lub zagrażają integralności terytorialnej,
suwerenności i niepodległości Ukrainy". Łącznie zamrożenie majątków i zakaz
wydania wizy wjazdowej do Unii Europejskiej zastosowano wobec 48 Rosjan i
Ukraińców, w tym mieszkańców Krymu. Poza tym, 22 Ukraińców, aktywnych za
poprzedniego ustroju, ukarano zamrożeniem aktywów za "sprzeniewierzenie
publicznych funduszy"... Więcej

Belgia : 
Porozumienie ze Stanami Zjednoczonymi w sprawie walki z unikaniem podatków

23 kwietnia 2014 roku Belgia i Stany Zjednoczone ogłosiły
porozumienie, które pozwoli im zaostrzyć walkę z unikaniem podatków
w ramach amerykańskiej ustawy Fatca, która wejdzie w życie tego
lata. "Porozumienie to doprowadzi do większego poszanowania
obowiązków podatkowych na planie międzynarodowym. Porozumienie

Fatca tworzy ramy automatycznej wymiany informacji finansowych między Belgią i
Stanami Zjednoczonymi" - wskazało w komunikacie belgijskie Ministerstwo
Finansów... Więcej

Hiszpania : 
Zmniejszenie populacji

W 2013 roku populacja Hiszpanii zmniejszyła się 2. rok z rzędu, do
46,7 mln osób. Powodem jest wyjazd wielu zagranicznych rezydentów.
Na 1 stycznia naliczono w lokalnych rejestrach 46 725 164 osoby, czyli
o 404 619 mniej niż rok temu (-0,9%), wynika z tymczasowych
danych opublikowanych 22 kwietnia przez krajowy urząd statystyczny
INE (Instituto Nacional de Estadística). Choć liczba hiszpańskich

mieszkańców lekko wzrosła o 0,3% (do 41,7 mln), ta obcokrajowców stopniała o
9,8%, do 5 mln (czyli 10,7% łącznej populacji). Wśród tych ostatnich szczególnie
licznie wyjeżdżają obywatele Unii Europejskiej (spadek o 13,3%, do 2 mln)... Więcej

Francja : 
Program stabilności 2014-2017

23 kwietnia francuski rząd dał wyraz woli sprowadzenia deficytu
publicznego do 3% PKB, począwszy od 2015 roku. Francuski minister
finansów Michel Sapin zaprezentował na Radzie Ministrów program
stabilności na lata 2014-2017. Dokument ma zostać poddany pod
głosowanie Zgromadzenia Narodowego 29 kwietnia, po czym
skierowany zostanie do Komisji Europejskiej. Ta będzie miała miesiąc

na odpowiedź, wiedząc, że Francja została na początku marca umieszczona pod
nadzorem, podobnie jak Hiszpania i Irlandia. Wcześniej już dwukrotnie skorzystała z
odroczenia osiągnięcia celu 3%. Rząd wyjaśnił, że "jego priorytetem jest
umożliwienie przyspieszenia wzrostu i trwałe zwiększenie prywatnego zatrudnienia".
Liczy on na wzrost PKB o 1% w 2014, 1,7% w 2015, a potem o 2,25% w 2016 i
2017, jak jego pakt odpowiedzialności i solidarności będzie miał czas zadziałać z
pełną mocą... Więcej

Polska : 
Donald Tusk opowiada się w Paryżu i Berlinie za Unią Energetyczną

24 kwietnia 2014 roku francuski prezydent François Hollande spotkał się
z polskim premierem Donaldem Tuskiem. W trakcie spotkania omówili oni
kryzys ukraiński i potwierdzili znaczenie przeprowadzenia wyborów
prezydenckich, by dać legitymację ukraińskiemu rządowi przejściowemu.
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Odnośnie energetyki François Hollande zaapelował do Europy o
wypracowanie niezależnej polityki energetycznej, mówiąc o Europejskiej

Wspólnocie Energii, która umożliwiłaby 28 bycie niezależnymi od dostawców energii
takich jak Rosja. 25 kwietnia Donald Tusk spotkał się z Angelą Merkel. W trakcie
spotkania oboje szefów rządów wyraziło żal z powodu faktu, iż Rosja nie stosuje
jeszcze postanowień porozumienia w Genewie, i podkreślili znaczenie przyjęcia przez
Europa polityki energetycznej niezależnej od podlegających przypadkom relacji
międzynarodowych... Więcej

Więcej

Czechy : 
5. rocznica Partnerstwa Wschodniego w Pradze

24 i 25 kwietnia 2014 roku spotkali się w Pradze, na 2-dniowym
szczycie przedstawiciele Unii Europejskiej, niektórych państw
członkowskich (Austrii, Czech, Litwy, Polski, Słowacji i Szwecji) oraz
większości krajów zaangażowanych w Partnerstwo Wschodnie UE
(Armenii, Mołdawii, Gruzji, Azerbejdżanu i Ukrainy). Ten rok

naznaczony jest 5-leciem programu uruchomionego w 2009 także w Pradze, podczas
czeskiej prezydencji w Radzie Europejskiej. Posiedzenie to było dla uczestników
okazją, by powrócić do minionych lat i przedyskutować perspektywy programu na
przyszłość, skomplikowane przez sytuację na Ukrainie. Także nieobecność Białorusi
była oznaką aktualnych napięć wokół i w samym Partnerstwie Wschodnim... Więcej

Słowacja : 
Porozumienie z Ukrainą w sprawie dostaw gazu

26 kwietnia 2014 roku słowackie Ministerstwo Gospodarki ogłosiło, że
Słowacja i Ukraina doszły do porozumienia w sprawie dostaw do tego
drugiego kraju gazu pochodzącego z Europy Zachodniej. Ma to
zmniejszyć zależność Ukrainy od Rosji. "Dwa kraje osiągnęły
porozumienie, które pomoże Ukrainie otrzymywać dostawy gazu" -
stwierdził w komunikacie minister Tomáš Malatinský. Jego zdaniem w

związku z umową, podpisaną 28 kwietnia, zachodni dostawcy będą mogli dostarczyć
na Ukrainę gaz za pośrednictwem starego, rezerwowego gazociągu w Vojanach we
wschodniej Słowacji, który był do tej pory niewykorzystywany. Będąca członkiem UE
i sąsiadem Ukrainy Słowacja jest położona strategicznie, by umożliwić
przepompowywanie gazu pochodzącego z Europy Zachodniej do tego kraju
zagrożonego odcięciem dostaw pochodzących z Rosji... Więcej

Więcej

Słowenia : 
Kryzys polityczny w Słowenii

26 kwietnia pozostająca od 13 miesięcy u władzy premier Alenka
Bratusek utraciła przywództwo w swojej partii. Może to wywołać w
kraju nowy kryzys polityczny. Bratusek została pokonana w głosowaniu
na kongresie swojego ugrupowania Pozytywna Słowenia (PS).
Zwyciężył w nim Zoran Janković, założyciel PS i burmistrz Lublany (422

głosy do 338). Wcześniej Bratusek zapowiedziała, że, jeśli straci poparcie swojej
partii, poda się do dymisji ze stanowiska premiera... Więcej

Więcej

Kosowo : 
Kosowski parlament akceptuje utworzenie trybunału ds. zbrodni wojennych

23 kwietnia 2014 roku kosowski parlament zaaprobował projekt
służący utworzeniu międzynarodowego trybunału mającego osądzić
zbrodnie wojenne pełnione w trakcie konfliktu serbsko-kosowskiego
(1998-99). Projekt uzyskał poparcie 89 ze 120 deputowanych (22
przeciw, 2 się wstrzymało). Jednym z pierwszych zadań tego trybunału

będzie przejęcie dochodzenia prowadzonego aktualnie przez specjalną grupę
śledczych z Unii Europejskiej, aby zweryfikować oskarżenia zawarte w "raporcie
Marty'ego", opublikowanym w 2010 roku przez Radę Europy. Poza tym, parlament
zaaprobował również przedłużenie do czerwca 2016 roku mandatu unijnej misji
policji i wymiaru sprawiedliwości EULEX. Ze swojej strony Wysoka Przedstawicielka
UE do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa Catherine Ashton
pogratulowała kosowskiemu parlamentowi decyzji o stworzeniu międzynarodowego
trybunału i stwierdziła, że decyzja ta pokazuje, iż Kosowo wybrało lepszą, europejską
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przyszłość... Więcej

Serbia : 
Aleksandar Vucić nowym serbskim premierem

Dzięki upoważnieniu danemu przez prezydenta Serbii Tomislava Nikolicia,
27 kwietnia nowy premier Aleksandar Vucić stworzył rząd. Po triumfie
Partii Postępowej w ostatnich wyborach parlamentarnych Vucić wybrany
został przez parlamentarzystów 198 głosami (23 przeciw). Nowy szef
egzekutywy podkreślił, że głównym celem rządu, który liczy 18
ministrów, jest kontynuowanie reform gospodarczych, a także

prywatyzacja 153 przedsiębiorstw państwowych, rozwój sektora prywatnego oraz
reformy budżetowe, które obejmują liczne reformy wydatków... Więcej

Więcej

Turcja : 
Turecki premier składa kondolencje wnukom Ormian zamordowanych w 1915 roku

23 kwietnia 2014 roku turecki premier po raz pierwszy złożył
kondolencje wnukom Ormian zabitych w 1915 roku, podczas masakry
wymierzonej w tę wspólnotę. Premier złożył kondolencje, ale nie
przeprosił. Turcja nie uznaje ludobójstwa Ormian. Niemniej, turecki

szef rządu powiedział, że chodzi o ludzki obowiązek i że wola Ormian, by upamiętnić
ich cierpienia, jest całkowicie zrozumiała... Więcej

Ukraina : 
G7: ku nowym sankcjom przeciwko Rosji

26 kwietnia, w obliczu eskalacji napięcia na Ukrainie, przywódcy 7
najbardziej uprzemysłowionych krajów świata (G7) zgodzili się co do
zasady na szybkie nałożenie nowych sankcji na Rosję. Zachodni
przywódcy porozumieli się również w sprawie "zwrócenia się o
wzmocnienie roli misji obserwacyjnej OBWE (Organizacji
Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie) na Ukrainie". Dwunastkę

będących już na miejscu obserwatorów zatrzymują separatyści... Więcej

Międzynarodowy Trybunał Karny rozpoczyna wstępną analizę sytuacji na Ukrainie
25 kwietnia Międzynarodowy Trybunał Karny ogłosił, że prokurator MTK
rozpoczęła wstępne dochodzenie w sprawie przestępstw popełnionych
przed i podczas obalania byłego ukraińskiego prezydenta Wiktora
Janukowycza. "Prokurator MTS Fatou Bensouda podjęła decyzję o

wszczęciu wstępnego dochodzenia w sprawie sytuacji na Ukrainie, aby określić, czy
spełnione zostały (...) kryteria wszczęcia dochodzenia" - wskazał MTK w
komunikacie... Więcej

Zaostrzenie konfliktu na Ukrainie
Od tygodnia Moskwa ma na wschodniej granicy Ukrainy 40 000 ludzi i
prowadzi tam "manewry". Rząd w Kijowie zareagował na rosyjskie
groźby i wzmocnił oddziały blisko granicy, rozpoczynając 25 kwietnia 3.
fazę operacji antyterrorystycznej. Choć 27 kwietnia buntownicy w
terenie uwolnili 1 z 8 wojskowych obserwatorów Organizacji

Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie, nadal przetrzymują 7 z nich. Pełniący
obowiązki szefa OBWE szwajcarski minister spraw zagranicznych Didier Burkhalter
stwierdził, że jest to sytuacja "nie do zaakceptowania" i wezwał do zagwarantowania
bezpieczeństwa międzynarodowych obserwatorów. Rebelianci przetrzymują też 4
Ukraińców, którzy towarzyszyli obserwatorom, ale nigdy nie pokazali się publicznie...
Więcej

Watykan : 
Kanonizacja Jana Pawła II i Jana XXIII

27 kwietnia papież Franciszek kanonizował Jana XXIII i Jana Pawła II
podczas mszy na Placu Św. Piotra, w której wzięły udział setki tysięcy
wiernych. Przy mżącym deszczu argentyński papież wygłosił po łacinie
uroczystą formułę: "orzekamy i ogłaszamy świętymi błogosławionych
Jana XXIII i Jana Pawła II i wpisujemy ich w poczet świętych i

polecamy, aby w całym Kościele byli oni czczeni z oddaniem pośród świętych".
Została ona natychmiast przyjęta oklaskami przez tłum, a w całym Rzymie
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rozdzwoniły się dzwony. Następnie przyniesiono blisko ołtarza dwa relikwiarze: jeden
zawierający małą fiolkę krwi Jana Pawła II, drugi kawałek skóry Jana XXIII... Więcej

Eurostat : 
Spadający deficyt publiczny strefy euro i Unii Europejskiej

Według szacunków Eurostatu, opublikowanych 23 kwietnia 2014 roku,
w porównaniu do 2012 w 2013 deficyt publiczny w liczbach
bezwzględnych spadł zarówno w strefie euro, jaki i w Unii Europejskiej.
Tymczasem dług publiczny w obu przypadkach zwiększył się. W strefie
euro stosunek deficytu publicznego do PKB obniżył się z 3,7% w 2012

do 3% w 2013, a w Unii z 3,9% do 3,3%. Proporcje długu publicznego do PKB
zwiększyły się w strefie euro z 90,7% na koniec roku 2012 do 92,6% na koniec roku
2013, a w Unii z 85,2% do 87,1%... Więcej

Eurobarometr : 
Warunki pracy: pogorszenie i rozbieżna satysfakcja pracowników

Opublikowane 24 kwietnia 2014 roku wyniki sondażu Eurobarometru są
analizą wpływu kryzysu na jakość pracy. Choć nieco ponad połowa
europejskich pracowników (53%) uważa, że przeważające w ich kraju
warunki pracy są dobre, to jednak większość (57%) sądzi, że
pogorszyły się one w ciągu ostatnich 5 lat. Chociaż większość

europejskich pracowników jest usatysfakcjonowana swoimi warunkami pracy
(średnia UE to 77%), między państwami członkowskimi rysują się bardzo duże
rozbieżności (od 94% w Danii do 38% w Grecji). Ogólnie większość pracowników jest
bardzo usatysfakcjonowana godzinami pracy (80%), a także zdrowiem i
bezpieczeństwem pracy (85%)... Więcej

Opracowania/raporty : 
Francja w Unii Europejskiej

24 kwietnia Narodowy Instytut Statystyki i Studiów Gospodarczych
(INSEE) opublikował opracowanie zatytułowane "La France dans
l'Union européenne". Publikacja podzielona jest na 5 sekcji
tematycznych (Unia Europejska: gospodarcza potęga "zjednoczona w
różnorodności", Nierówności, ubóstwo i ochrona socjalna w Europie:

bilans i wpływ kryzysu, Europejczycy w pracy w 7 kategoriach społeczno-
gospodarczych, Zredukowanie liczby przedwczesnych rezygnacji: centralny cel
programu "Edukacja i kształcenie 2020" oraz Zewnętrzna wymiana rolna i rolno-
spożywcza Unii Europejskiej). Uzupełnienie książki stanowią fiszki techniczne.
Opracowanie to analizuje stan Unii Europejskiej i położenie będącej jej częścią
Francji. Okazuje się, że szczególnie w kwestii nierówności społecznych Francja mieści
się w europejskiej średniej i że nawet lepiej od sąsiadów radzi sobie z ubóstwem i
wykluczeniem społecznym, zwłaszcza dzięki stabilizującej roli odgrywanej przez
transfery socjalne... Więcej

Publikacja raportu "Polska w Unii Europejskiej 2004-2014"
Z okazji 10. rocznicy akcesji Polski do Unii Europejskiej Główny Urząd
Statystyczny (GUS) opublikował wyczerpujący raport na temat
położenia naszego kraju w Unii Europejskiej. Studium zatytułowane
"Polska w Unii Europejskiej 2004-2014" (dostępne po angielsku i po
polsku) prezentuje dane na temat sytuacji społeczno-gospodarczej

kraju, strategii Unii Europejskiej 2020, wykorzystania europejskich funduszy,
regionów Unii i wreszcie bazę danych statystycznych na temat Polski... Więcej

Publikacje : 
Nowiny ekonomiczne: sezon 1 - 2013/2014

Przewodniczący Komitetu Naukowego Fundacji Roberta Schumana Jean-
Paul Betbèze opublikował książkę zatytułowaną "Nouvelles d'Eco: Saison
1 - 2013/2014", w której kompiluje on wszystkie swoje występy w
mediach, publikacje i wpisy na blogu w internecie. Jego zdaniem
"Francuzi i gospodarka to jednocześnie niebezpieczne związki, dziwna
pomyłka i witaj smutku. Oto ponad rok wpisów, reakcji i małych

rysunków, by mówić o nas i o innych. Pomysł jest taki, żeby być tak bezpośrednim,
jak to możliwe, aby umożliwić zrozumienie naszych problemów i znaleźć dla nas
rozwiązania. Bo istnieje ryzyko. Bo to pilne. Tak więc oto zapis tego długiego roku
reakcji. Udanej podróży!"... Więcej

http://www.vatican.va/special/canonizzazione-27042014/index_en.html
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-23042014-AP/EN/2-23042014-AP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-23042014-AP/EN/2-23042014-AP-EN.PDF
http://ec.europa.eu/public_opinion/flash/fl_398_en.pdf
http://ec.europa.eu/public_opinion/flash/fl_398_en.pdf
http://www.insee.fr/en/publications-et-services/sommaire.asp?ref_id=FR-UE14
http://www.insee.fr/en/publications-et-services/sommaire.asp?ref_id=FR-UE14
http://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/opracowania-zbiorcze/inne-opracowania-zbiorcze/polska-w-unii-europejskiej-2004-2014,10,1.html
http://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/opracowania-zbiorcze/inne-opracowania-zbiorcze/polska-w-unii-europejskiej-2004-2014,10,1.html
http://www.amazon.fr/Nouvelles-dEco-Saison-2013-2014-ebook/dp/B00JFUCZEK/
http://www.amazon.fr/Nouvelles-dEco-Saison-2013-2014-ebook/dp/B00JFUCZEK/


Pragnienie Europy wg Jacques'a Pansarda
W swojej ostatniej książce, opublikowanej w lutym 2014 roku, Jacques
Pansard potwierdza, że Unia Europejska przechodzi kryzys tożsamości,
który zagraża jej istnieniu. Zdaniem autora "tak" Szwajcarii dla inicjatywy
z 9 lutego pokazuje znaczenie jednej z kluczowych misji Unii
Europejskiej: budowania bardziej zrównoważonego ośrodka
gospodarczego, w łonie którego nie będzie już konieczne emigrowanie, by

żyć w dostatku. "Dlaczego nie zainspirować się zbyt mało znanym, a więc źle
rozumianym sukcesem demokracji, która dzielnie opiera się międzynarodowym
bezeceństwom, Szwajcarią? Książka ta pozwala zrozumieć funkcjonowanie kraju,
jego historię, jego system polityczny, wyniki jego modelu społeczno-gospodarczego,
kończąc na dźwigniach mogących zainspirować jego sąsiadów. Można więc sobie
wyobrazić inną wizję zrekonstruowanej Europy narodów... Więcej

Kultura : 
Filharmonicy Berlińscy tworzą swoją markę

24 kwietnia 2014 roku Filharmonicy Berlińscy ogłosili w komunikacie,
że stworzą swoją własną markę "Berliner Philharmoniker Recordings".
To pod tym szyldem "będą teraz wydawane niektóre wykonania

Filharmoników Berlińskich", wyjaśnia orkiestra. "Po raz pierwszy orkiestra sprawuje
nadzór techniczny i wydawniczy nad swoimi nagraniami" - podkreśla... Więcej

Obchody 450. urodzin Szekspira
Trupa Globe Theatre, londyńskiego teatru, gdzie wystawia się Szekspira,
organizuje w tym roku wydarzenia i imprezy wokół 450. rocznicy narodzin
dramaturga i aktora. Trupa teatru rozpoczyna światowe tournée, by
zaprezentować "Hamleta", w londyńskim teatrze stworzono warsztaty
edukacyjne, a badacze, którzy studiują Szekspira podzielą się swoimi
wizjami tej rocznicy. Kompletna lista organizowanych wydarzeń dostępna

jest na stronie internetowej... Więcej

Francuscy i niemieccy impresjoniści w Zilinie
Muzeum Považské w Zilinie na północy Słowacji proponuje od 26 kwietnia
do 8 czerwca wystawę poświęconą francuskiemu i niemieckiemu ruchowi
impresjonistów w latach 1869-1930. Zgromadzono dzieła takich artystów
jak Bonnard, Cézanne, Manet, Renoir, umożliwiając mieszkańcom regionu
podziwianie prac zwykle porozrzucanych po różnych, zagranicznych
muzeach... Więcej

Więcej

Mit Kleopatry
Pinakoteka w Paryżu proponuje od 10 kwietnia do 7 września 2014
roku wystawę wokół postaci mitycznej Kleopatry. Powracając do
kobiety i mitu ekspozycja gromadzi wykopaliska archeologiczne z epoki
ptolemejskiej oraz obrazy, rzeźby i dzieła sztuki od antycznego Rzymu
po dziś. Pozwalają one pojąć narodziny i rozwój mitu wokół osoby
Kleopatry... Więcej

Kalendarz :

29
kwie.

29 kwietnia 
Bruksela
Debata "Na miesiąc przed wyborami europejskimi: prognozy i analizy"

29
kwie.

29-30 kwietnia 
Ateny
Nieformalne posiedzenie Rady ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony
Konsumentów

5 maja 

http://www.edilivre.com/desir-d-europe-1e8d269500.html#.U114XLK9KSN
http://www.edilivre.com/desir-d-europe-1e8d269500.html#.U114XLK9KSN
http://www.berliner-philharmoniker.de/en/titelgeschichten/berliner-philharmoniker-recordings/
http://www.berliner-philharmoniker.de/en/titelgeschichten/berliner-philharmoniker-recordings/
http://www.shakespearesglobe.com/shakespeare-450
http://www.shakespearesglobe.com/shakespeare-450
http://pmza.sk/cezanne-manet-renoir-a-ini-vyznamni-impresionisti-v-budatine/
http://pmza.sk/cezanne-manet-renoir-a-ini-vyznamni-impresionisti-v-budatine/
http://pmza.sk/wp-content/uploads/2014/04/impresionisti.jpg
http://www.pinacotheque.com/no_cache/en/home/exhibitions/current-exhibitions/the-myth-of-cleopatra.html
http://www.pinacotheque.com/no_cache/en/home/exhibitions/current-exhibitions/the-myth-of-cleopatra.html


5
maj

Bruksela
Posiedzenie ministrów finansów strefy euro

6
maj

6 maja 
Bruksela
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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